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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) arvioi vuosittain sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujen järjestämistä Suomessa. Arviointia on 
toteutettu vuodesta 2017 alkaen. Arvioinnin kohteena ovat julkisesti 
järjestetyt sosiaali- ja terveyspalvelut, niiden yhdenvertainen saatavuus ja 
kustannustehokas toteutus.   
  
Uusin arviointiraportti sekä aikaisempien  vuosien raportit 
löytyvät THL:n sivuilta osoitteesta: https://thl.fi/fi/web/sote-uudistus/sote-
arviointi-ja-tietopohja/palvelujarjestelman-arviointi.   
  
THL arvioi vuoden 2020 sosiaali- ja terveyspalvelut 
hyvinvointialueittain.  Aiemmin arviointi on tehty sairaanhoitopiirejä 
vastaavalla aluejaolla. Kansallinen arvio julkaistaan keväällä 2022.  
  
Asiantuntijat tarkastelevat arviossa väestön palvelutarvetta, palvelujen 
järjestämisen nykytilaa ja palvelujen kehityssuuntaa. Lisäksi tarkastellaan 
sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksia, rahoitusta ja investointeja sekä 
tuotetaan aluekohtaiset sote-tiedonhallinnan ja digitalisaation 
tilannekuvat. THL:n asiantuntija-arvioita hyödynnetään sosiaali- ja 
terveydenhuollon yleisessä ohjaamisessa, suunnittelussa ja 
kehittämisessä. Niiden avulla voi arvioida mm. sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujen kehittämiskohteita, toteutuvatko sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelut yhdenvertaisesti ja riittääkö rahoituksen taso.   
  
Sosiaali- ja terveysministeriö hyödyntää arvioita, kun se käy 
hyvinvointialueiden kanssa vuosittain ohjauskeskustelut sosiaali- ja 
terveydenhuollon tilasta ja kehittämistarpeista. Etelä-Savon osalta 
ohjausneuvottelut on käyty 14.12.2021.  
  
Vuoden 2020 arviointi kohdistuu vuoteen 2020 ja alkuvuoteen 2021. 
Arvioinnissa painottuvat alueiden määrittelemät ja sosiaali- ja 
terveysministeriön (STM) vahvistamat alueelliset erityisteemat.  
Etelä-Savon hyvinvointialueen erityisteemaksi muodostui vuoden 2020 
arvioinnissa  
 

 ehkäisevän ja terveyttä ja hyvinvointia edistävän työn järjestäminen 
alueellisena monialaisena yhteistyönä  

 mielenterveys- ja päihdepalvelujen saatavuus ja laatu  
 mielenterveyden edistäminen ja ehkäisevä päihdetyö.  

  
Vuoden 2020 arviointiraportin keskeisimmät tulokset esitetään 
kokouksessa.  
 

Valmistelujohtaja Kortelaisen esitys:  
 

 Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi THL:n julkaiseman 
vuoden 2020 arviointiraportin. 
 

Päätös:Valmistelutoimielin hyväksyi päätösesityksen. 
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